- 19 Excellentissima regum nobilitas licet nullis largiendi limitibus circumscribi debeat, precipua tamen eidem adhibenda est circumspectio, quatenus singulorum status et differentias considerans, illis pre ceteris excellentius sue dona munitientie largiatur (debet largiri) etc.³⁹
- 20 Fidelitatis illorum constanciam regia liberalitas congrue remunerat⁴⁰
- 21 Inter regalis excellentie insignia, quibus recolende memorie antecessorum nostrorum recolenda memoria insignitur, istud excellentius et commendabilius pre ceteris invenitur, commendandis hospitibus largioris libertatis dexteram porrigere, quorum conversatio utilis esse regno discernitur et oratio deo commendabilis esse reperitur.⁴¹
- 22 Quamquam altithronus ille dominus, omnium largitor bonorum, omnem sibi solus retributionem vindicare videatur; post ipsum tamen administrator quoque cuiuslibet boni retributionis non creditur immunis relinquendus, cum et actori bonorum donationis sue retributio debetur et humanus divini muneris dispensator ministerii sui premio dignus existat.⁴²
- 23 Quoniam ea, que karitatis geruntur officio apud eum, qui karitas est, non celat ingrata temporum oblivio, dignum est, ut ea, que a regibus gloriose memorie divine remunerationis intuitu collata ecclesiis esse cognoscuntur, tanto clementius regla auctoritate illesa permaneant, quanto orationes deo iugiter servientium apud regem regum omnium clementiorem aditum optinere pie confiduntur.⁴³
- 24 Quoniam libertas tam nobilium regni nostri, quam eciam aliorum, instituta a sancto Stephano rege, per aliquorum potenciam ulciscantium aliquando iram propriam, aliquando eciam attendencium consilia falsa iniquorum hominum, vel sectancium propria lucra fuerat in quam plurimis diminuta, multociens ipsi nobiles nostri serenitatem nostram et predecessorum nostrorum regum suorum precibus et instancia multa pulsaverunt super reformacione regni nostri.⁴⁴

Bei den Arengen in den nichtköniglichen ungarischen Urkunden kommt die Übereinstimmung seltener vor, was in bezug auf ihre in dieser Zeit noch geringere Anzahl und einfachere Ausfertigung (manchmal auch ohne Arengen) begreiflich ist. Als einzigen Fall können wir hier die Arenga:

- 25 Inestimabile beneficium est oblivionis nescire defectum et quedam verisimilitudo celestium tempore decursu habere in memoria

erwähnen, welche sich in zwei Urkunden des Graner Kapitels für verschiedene geistliche Empfänger aus dem Jahre 1210 findet.⁴⁵ In zwei Fällen,

³⁹ Beide aus dem Jahre 1217 (fratribus domus hospitalis s. Ioannis Ierosolimitani). CDSI I, Nr. 219, 219b; RA I, 108–109, Nr. 329, 330; CDH III, 1, 233, 237.